
 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Την περ. Γ΄ της παρ. 6 του άρθρου 16 του ν.1566/1985 (Α’167) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με την παρ. 
6 του άρθρου 6 του ν.2740 /1999 (Α’186)

2.  Το  άρθρο 31 του ν.3848/2010 (Α’71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Το άρθρο 19 παρ.1 περ. κβ΄ του ν.4440/16 (Α΄224), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 παρ.1 του 
ν.4473/17 (Α’78)

4. Το άρθρο 35 του ν. 4622/2019(Α΄133)
5. Το π.δ. 18/2018 (Α’31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
6. Το π.δ.84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ε

νιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

7. Το π.δ.77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών. Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέ
σεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

8. To π.δ.79/2023 (Α’131) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄

 ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

------

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας
Βαθμός Προτερ. ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι,    27 - 5-2024
      Αρ. Πρωτ.  56166/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37,
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες :  Αιμιλία Λυμπεράκη  
                    : 210 3443266
E-mail              : elymperaki@minedu.gov.gr 

               Α Π Ο Φ Α Σ Η
   
ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών Π.Ε. στην Ακαδημία Αθηνών για το σχολικό έτος 

2024-2025»

http://www.minedu.gov.gr/


9. Την υπ’ αρ. 34880/Ε2/04-04-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ8Λ46ΝΚΠΔ-Κ2Υ) εγκύκλιο αποσπάσεων «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 
αποσπάσεων σε  υ π η ρ ε σ ί ε ς  και φ ο ρ ε ί ς  αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2024-2025».

10. Το με αρ αρ. 2622/09-5-24 έγγραφο της Ακαδημίας Αθηνών με την από 9-05-2024 απόφαση της 
Συγκλήτου.

11. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών.
                                                                      

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
                   
     Αποσπούμε για το σχολικό έτος 2024-2025 στην Ακαδημία Αθηνών, μετά από αίτησή τους  

και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τις παρακάτω εκπαιδευτικούς :

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

1 617631 ΧΑΤΖΗΚΕΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ

2 216778 ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ

                     

Οι Διευθυντές/-ντριες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από την περιοχή αρμοδιότητας των 
οποίων αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να ενημερώσουν τις ενδιαφερόμενες.

       ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Αποδέκτες

- Ακαδημία Αθηνών
- Δ/νση Π.Ε. Α΄ Αθήνας  

Εσωτερική Διανομή:

1.Γραφείο Υπουργού 
       2.Γραφείο Υφυπουργού  Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής,

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  Α/θμιας,Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

       5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Α΄ Kινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. 
6. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.

       7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης

Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
ΙΩΑΝΝΑ  ΚΟΡΟΜΠΕΛΗ


		2024-05-27T21:03:48+0300




